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Valt. Pesonen ym. on jättänyt 16.11.2015 valtuustoaloitteen koskien ma ta-
lan kynnyksen liikunnan ottamista osaksi urheiluseurojen avus tus kri tee re jä.
Aloite on oheismateriaalina.

Kauniaisten kaupungin hallintosäännössä on säädetty liikuntalautakunnan
rat kai su val taan kuuluvaksi päättää toiminta-avustusten ja muiden avus tus-
ten myöntämisestä ja valvoa niiden käyttöä. Lautakunnan talousarviossa
on vuosittain varattu paikallisille liikuntayhdistyksille jaettavaksi ta lous ar vio-
kä sit te lyn yhteydessä päätetty määräraha.

Liikuntalautakunta on päättänyt kokouksessaan 25.11.2014 § 49 lii kun ta-
toi min taan myönnettävien avustusten jakoperusteista (Kulttuuri- ja
vapaa-aikatoimen avustusten yleiset myöntämisperiaatteet 2015) alkaen
1.1.2015. Mainittujen periaatteiden mukaan avustuksia myönnetään toi min-
taan, joka on Kauniaisten kaupungin arvojen mukaista ja edistää stra te gis-
ten tavoitteiden toteutumista sekä täydentää kaupungin omaa pal ve lu toi-
min taa. Avustuksen myöntävä toimielin voi linjata vuosittain avus tus toi min-
nan erityiset painopisteet.

Liikuntalain (10.4.2015/390) 5 § mukaan kunnan tulee luoda edellytyksiä
kun nan asukkaiden liikunnalle: 1) järjestämällä liikuntapalveluja sekä ter-
veyt tä ja hyvinvointia edistävää liikuntaa eri kohderyhmät huomioon ottaen;
2) tukemalla kansalaistoimintaa mukaan lukien seuratoiminta; sekä 3) ra-
ken ta mal la ja ylläpitämällä liikuntapaikkoja.

Avustustoiminnassa on nimenomaan kyse liikuntalain 5 §:n 2 kohdan mu-
kai ses ta kaupungista erillään olevien esim. seurojen toiminnan tu ke mi ses-
ta. Avustustoimintaa ei tule sekoittaa esim. ostopalvelutoimintaan, jossa
kau pun ki hankkisi ulkopuoliselta toimijalta palvelua hankintaa koskevien la-
kien ja säännösten mukaisella tavalla. Esim. uimahallin uinninvalvonta on
han kit tu ostopalveluna. Ostopalvelun hankinnassa kaupunki voi asettaa toi-
min nal le erilaisia vaatimuksia.

Avustuspäätöksen yhteydessä tai avustuksen myöntämisen ehtona on oi-
keus käy tän nön mukaan sinänsä mahdollista asettaa ehtoja mutta kunnan
har kin ta val taa rajoittavat hallinnon yleiset oikeusperiaatteet, kuten tar koi-
tus si don nai suu den periaate, suhteellisuusperiaate, yh den ver tai suus pe ri aa-
te ja tasapuolisuusperiaate. Valmistelun yhteydessä liikuntapalvelut arvioi
avus tus ta hakeneen tahon toiminnan laatua ja laajuutta sekä ottaa huo mi-
oon toiminnan suunnitelmallisuutta.

http://www.kauniainen.fi/files/8385/Avustusten_yleiset_myontamisperiaatteet_KuVa_2015.pdf
http://www.kauniainen.fi/files/8385/Avustusten_yleiset_myontamisperiaatteet_KuVa_2015.pdf


Valtuustoaloitteessa on esitetty, että kaupungin tukemien urheiluseurojen
avus tus kri tee rei hin tulee lisätä velvollisuus järjestää matalan kynnyksen lii-
kun taa ko. lajin ympärillä, eli ohjattua avointa liikuntaa, johon halukkailla on
mahdollista osallistua vapaamuotoisesti ilman tulostavoitteista ja si tou tu-
mis ta viikoittaisiin harjoituksiin.

Liikuntaseurat toimivat yleisellä tasolla pitkälti vapaaehtoistyön voimin ja
sik si seuroilla yleensä on niukat resurssit laajentaa toimintaansa kovinkaan
pal jon. Huomionarvoista on myös, että liikuntaseurojen saamat tuet kau-
pun gil ta harvoin ovat merkittävä osa koko seuran vuosibudjetista tai lii ke-
vaih dos ta.

Kaiken edellä olevan perusteella liikuntapalvelut katsoo, ettei val tuus to aloit-
tees sa esitettyä, sinänsä hyvin ymmärrettävää, vaatimusta, ole mah dol lis ta
liittää avustuksen saamisen ehtona, koska se ei liene suh teel li suus- ja
tarkoituksensidonnaisuusperiaatteiden mukaista.

Todettakoon, että Kauniaisten liikuntapalvelut toteuttavat osaltaan matalan
kyn nyk sen liikuntapalveluja yhteistyössä sekä kaupungin sisäisten, että ul-
ko puo lis ten toimijoiden sekä seurojen kanssa nimenomaan os to pal ve lui-
den kautta, talousarvion puitteissa. Matalan kynnyksen liikunta on erin-
omai sen tärkeä kansanterveydellinen asia ja siihen kannustetaan, toi min-
taan katsomatta. Liikuntapalveluilla on meneillään liikuntapaikka- sekä van-
hus- ja vammaispalveluita koskevia selvityksiä joiden tavoitteena on löy tää
mm. arki- ja matalan kynnyksen liikuntaan löytyviä edellytyksiä sekä puut-
tei ta ja suunnitella toimintaa jatkossa paremmin vastaamaan tar pee seen ja
kysyntään. Myös kaikki päiväkodit ja koulut kehittävät liikkuvuutta eri
muodoissa.

Avustustoiminnan yleisten tavoitteiden ja arvojen mukaan (Kulttuuri- ja va-
paa-ai ka toi men avustusten yleiset myöntämisperiaatteet 2015 (1.1)) lii kun-
ta lau ta kun ta voi linjata vuosittain avustustoiminnan erityisiä painopisteitä ja
näin ollen liikuntalautakunta voi kannustaa paikallisia toimijoita huo mioi-
maan matalan kynnyksen liikunta toiminnassaan.

KH:
KV merkitsee tiedokseen edellä olevan vastauksena valt. Pesosen ym. val-
tuus to aloit tee seen matalan kynnyksen liikunnan ottamisesta osaksi ur hei lu-
seu ro jen avustuskriteerejä sekä toteaa aloitteen loppuun käsitellyksi.
..........

Valt. Pesonen ehdotti valt. Peltovirran kannattamana aloitteen
palauttamista uudelleen valmisteltavaksi tarkoituksena selvittää tavat ja
periaatteet, joilla seuroilta voidaan seuran koko ja erilaiset resurssit
huomioiden kohtuudella edellyttää matalan kynnyksen liikunnan
järjestämistä.

Valt. Berg vastusti aloitteen palauttamista uudelleen valmisteltavaksi.

Palauttamista koskevassa äänestyksessä, jossa käsittelyn jatkamista
kannattavat äänestivät ”jaa” ja palautusehdotusta kannattavat äänestivät
”ei”, käsittelyn jatkamista koskeva ehdotus voitti äänin 31–2 (Peltovirta,



Pesonen) yhden valtuutetun (Ala-Reinikka) pidättäytyessä äänestämästä.

Asian käsittelyn jatkuessa ja koska puheenvuoroja ei ollut pyydetty
puheenjohtaja totesi päätösehdotuksen tulleen hyväksytyksi.

Päätös:
Päätösehdotus hyväksyttiin.


